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Suwałki, dnia 10/05/2023r. 

L.dz. SZW.DZI.262.229/21/PN/MN/2023                                            

Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 21/PN/MN/2023   

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: zamówienia udzielanego w trybie przetarg nieograniczony pn.: Dostawa leków – programy 

lekowe- dla Szpitala Wojewódzkiego Szpitala im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  informuje, że w terminie określonym zgodnie 

z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: 

ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

UCZESTNIK 1 

Pytanie 1 

Zamawiający w § 2 ust. 2) projektu umowy zastrzegł, iż: „2. W wyniku Zamówienia z zastrzeżeniem "na CITO – 

ratunek życia". Wykonawca realizuje dostawę zamówionych towarów w terminie do 12 godzin, również w dni nie 

będące dniami roboczymi .” Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas 

dostawy „na cito” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostawę „cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu nie 

będącego lekami na ratunek życia znajdującego się w części nr 4? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

UCZESTNIK 2 

 
Pytanie 1 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczące 

dostaw na cito w zakresie części 9,11 (par2, pkt 2)? Podanie leków opisanych w częściach 9,11 zawsze poprzedzone 

jest diagnostyką i nie ma konieczności zamawiania wskazanych leków w trybie „cito”.  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 2 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczące 

zwrotu leku w przypadku rezygnacji z towaru w zakresie części 9,11 (par2, pkt 11). Zgodnie z definicją umowy 

dostawy zawartą w Kodeksie Cywilnym, po dokonaniu dostawy własność, a co za tym idzie, wszelkie ryzyka 

związane z towarem przechodzą na Zamawiającego. Nie ma zatem możliwości „zwrotu”, takiej dostawy, jeśli nie 

była to dostawa na próbę, a SWZ o takim rodzaju dostaw nie wspomina. Wobec powyższego ewentualny „zwrot” , 

jeśli nie jest dokonywany w wykonaniu  uprawnień wynikających z rękojmi lub gwarancji, stanowi sprzedaż (hurtową) 

produktu leczniczego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, co nie jest dozwolone prawem. Nadto produkty 

„zwracane” w praktyce nie nadają się już do dalszego obrotu, zatem procedura taka generować będzie niemal 

stuprocentową stratę po stronie Wykonawcy. Powołując się na względy gospodarności prosimy o wykreślenie zapisu. 



Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 
 

UCZESTNIK 3 

 

Pytanie 1 

Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w części nr 10 nie są lekami na tzw. „ratunek życia” i nie 

wymagają dostaw „na cito” w ciągu 12 godz. od złożenia zamówienia (również w dni nie będące dniami roboczymi), 

ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 

ust. 2 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do części nr 10. Zapisy umowy w obecnym brzmieniu 

dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

UCZESTNIK 4 

Pytanie 1 Dotyczy części nr 17 pozycja 3.  

Czy Zamawiający miał na myśli wycenę leku Siponimodum tabl. powl. 2 mg *28 szt. w ilości 5 op. ? Tylko tak 

konfekcjonowany lek znajduje się na aktualnym obwieszczeniu Ministra Zdrowia. 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie 

zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi w 

złożonej ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 21/PN/MN/2023 z 

dnia 17/04/2023r. 

 

Z poważaniem 

 

Adam Szałanda 

Dyrektor 

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera  

http://www.szpital.suwalki.pl/

